МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11
имени Героя Советского Союза Д.Л.Калараша г. Туапсе
ПРИКАЗ

05  сентября  2022 г.                                                                                № 403/1
О едином графике проведения оценочных процедур

в МАОУ СОШ № 11 им. Д.Л. Калараша г. Туапсе
на 2022-2023 учебного года

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021г.  № СК-228/03, письма Федеральной службы                     от 06.08.2021г. № 01.169/08-01, письма министерства  образования, науки и молодежной политики  Краснодарского края от 18.08.2022года                                 № 47-01-13-14200/22 «О едином графике проведения оценочных процедур                   в школе в 2022-2023 учебном году», в целях упорядочения системы оценки качества образования п р и к а з ы в а ю:
1. Акоповой А.А., заместителю директора по УВР, Клещенок С.В., заместителю директора по НМР:

1.1.сформировать единый график проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ № 11 им. Д.Л. Калараша г. Туапсе на I полугодие                                  2022-2023 учебного года не позднее 15.09.2022г, на 2 полугодие                              2022-2023 учебного года на позднее 15.01.2023г.;
1.2. включить Всероссийские проверочные работы в 4-9 классах в единый график проведения оценочных процедур (Приложение);

1.3. не допустить проведения для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день.

2. Крюкову Д.Е., электронику школы до 15.09.2022г. разместить на официальном сайте ОО утвержденный единый график проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ № 11 им. Д.Л. Калараша г. Туапсе                         на I полугодие, до 15.01.2023г.- II полугодие.

3. Учителям –предметникам:

3.1. сдать заместителям директора график контрольных работ                          на I полугодие не позднее 13.09.2022г., на II полугодие не позднее 13.01.2023г.;
3.2. проводить контрольные работы по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объём учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение конкретного учебного предмета в конкретной параллели классов в текущем учебном году;

3.3. не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более одного урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;

3.4. исключить ситуации замены различных видов учебной деятельности на многократное выполнение однотипных заданий конкретной процедуры, а также проведения «предварительных» контрольных работ или проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной процедуры.
4. Одегнал И.В., секретарю школы ознакомить работников с настоящим приказом под подпись.
5. Заместителю директора по УВР А.А. Акоповой, заместителю директора по НМР, С.В. Клещенок организовать методическую работу педагогического коллектива по заполнению КТП, рабочих программ, предметных страниц в АИС «Сетевой город. Образование».
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МАОУ СОШ №11
им. Д. Л. Калараша г. Туапсе                                                      Г.В. Тарасенко
	С приказом ознакомлены:

Е.П. Зиброва

О.В.Левенкова

Н.С.Акопова

Ю.А.Сергеева

А.С.Савченко

Т.С.Загородских

Р.А.Каракьян

Э.А.Александров
М.В.Хочко

Т.Ю.Бахуто

Л.Ф.Нестеренко

Ж.Н.Климова

А.И. Лапшина

А.В.Антипина

Е.В.Степанов

Л.В.Лобченко

А.С.Коблева

Ю.В.Разоренова
Н.А.Каракай

А.В.Григорян
Е.Л.Коваль

Т.П.Маркова

Г.М.Гагульян

Г.П.Ватолина

З.М.Куадже

Н.А.Стеблецкая

А.Ш.Найманова

А.Н.Бирюкова
Л.В.Скородумова

Н.В.Акопян

Э.А.Александров

И.В.Негляд

С.В.Клещенок

О.А.Сидоренко
Э.В.Бондарь

З.М.Шаова
К.С.Дубкова

Л.А.Уткина

Л.А.Щербакова                                            Е.В.Семенов
Е.А.Оганесян

М.А.Афанасова

М.В.Яскевич

О.В.Казачкина

М.А.Тер - Саргсян

Е.В.Куликова

С.Ю.Конюхова                                            Д.А.Статных
Т.С.Селезнева                                              В.А.Непорожная
Е.В.Костковская

В.Ю.Абакумова
Е.Е.Щирова

А.А.Веретенникова

О.А.Черновол                                              Е.Л.Орсич

Э.С.Хижнякова                                            А.В.Пономаренко
О.Н.Николаева

	Н.А.Ратомская